ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

:

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№31«18» февраля 2017 г. г. Донецк

О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики от 17 апреля 2015 года № 51
«Об урегулировании отношений на государственном оптовом рынке
электрической энергии и мощностиДонецкой Народной Республики»

В соответствии со статьями 56 и 59 Конституции Донецкой Народной
Республики, во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики №
379 от 28 октября 2016 года «О реорганизации Республиканской
Энергетической Регуляторной Комиссии путем присоединения к
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики», с
целью обеспечения стабильной работы государственного оптового рынка
электрической энергии и мощности Донецкой Народной Республики,
урегулирования отношений в части оплаты электрической энергии на
территории Донецкой Народной Республики, обеспечения энергетической
безопасности и стабильной работы Энергетической системы Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 17
апреля 2015 года №51 «Об урегулировании отношений на государственном
оптовом рынке электрической энергии и мощности Донецкой Народной
Республики» (далее - Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Порядок открытия текущих счетов со специальным

режимом использования для зачисления и распределения средств при
проведении расчетов за электроэнергию» (прилагается).

1.2. Пункт 4 Распоряжения признать утратившим силу.
1.3.Из пункта 5 Распоряжения исключить слова: «(согласно

приложению 1)».
1.4. Пункты 5,6 Распоряжения считать пунктами 4,5 соответственно.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

щщШГлава
Донецкой Народной Республики

I
О' А. В. Захарченко